
Bc. Filip Komers

Uhlíková vlákna na bázi ligninu s obsahem katalytických nano ástic

doc. Ing. Tomáš Suchý, Ph.D.
Odd lení kompozitních a uhlíkových materiál , ÚSMH AV R

Velmi dob e (2)

Velmi dob e (2)

Velmi dob e minus (2 )

Velmi dob e minus (2 )

Dob e (3)

Velmi dob e minus (2 )

Velmi dob e minus (2 )

Spln no

Výborn minus (1 )

Výborn minus (1 )

Výborn minus (1 )

Popis p ipravených materiál není zcela jasný. V práci je postup p ípravy popsán tak, že zvlákn né vrstvy byly
nejprve teplotn stabilizovány a potom karbonizovány. V kap. 4.2.2 (str. 43) je popsáno, že karbonizovány byly i
vrstvy s platinovými nano ásticemi. Dále v kap. 4.4. autor popisuje, že ástice platiny byly nanášeny na ligninová
vlákna p ed a po teplotní stabilizaci (druhý ze zp sob byl úsp šný), po nanesení byly vrstvy znovu teplotn
stabilizovány, ale popis následné karbonizace už chybí. Celý postup by bylo vhodné uvést p ehledn (jasn
ozna it jednotlivé typy p ipravovaných materiál ) a jednotlivé kroky dokumentovat pomocí použitých metod. Z
uvedených výsledk pak není jasné, jestli stabilizovaná a karbonizovaná vlákna (nap . Tabulka 4, Grafy 1-4)
obsahují ástice platiny nebo nikoliv, nebo jestli byly analyzovány vrstvy p ed a po inkorporaci platiny. Z Obr. 30
(str. 53) se lze t eba domnívat, že karbonizované vrstvy s platinovými ásticemi (což byl cíl práce) nebyly v bec
p ipraveny. Celý postup je asi nejp ehledn ji shrnutý až v kapitole Záv r. V ásti metod by bylo vhodné doplnit
ješt stanovení hmotnostních úbytk (nap . p esnost analytických vah) a použité statistické metody (ty jsou až v
ásti Výsledky). V kapitolách, v nujících se výsledk m se zbyte n opakují ásti, které pat í spíše do ásti
teoretické.




	DP_Filip_Komers_posudek_oponenta_Suchy.pdf
	img192



